
 

2024 年３月 
 

 

学費納付者 各位 
東海大学 

 
学生会費の請求方法変更について（お知らせ） 

 
平素より本学の教育・研究活動にご理解とご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。 
早速ではございますが、諸会費のうち「学生会費」（年額 3,000 円）につきまして、     
請求方法が変更となりましたので、下記のとおりご案内申し上げます。 
なお、請求金額につきましては、学費・諸会費納付書（医学部及び医学研究科は自動口座
振替通知ハガキ）も併せてご確認いただけますと幸いです。 
今後とも何卒よろしくお願い申し上げます。 

 
記 

 
■変更内容 
 
【2023年度秋学期まで】春学期にまとめて請求 
春学期：３，０００円 
秋学期：０円 
※秋学期入学生については、秋学期に３，０００円を請求しておりました。 
 
【2024年度春学期より】春、秋それぞれで請求 
春学期：１，５００円 
秋学期：１，５００円 
 

以 上 
 


